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Počty zamestnancov VVŠ spolu za roky 2018, 2019 2020, 2021 a 2022 zo všetkých zdrojov 

Počty VVŠ spolu za roky 2018, 2019 2020, 2021 a 2022 zo štátneho rozpočtu (zdroj 111)  

kategória 2018 2019 2020 2021 2022
rozdiel v €

2022 - 2021

 v %

2022 - 2021

1 2 3 4 5 6 7=6-5 8=6/5

vš učitelia 9 525,9 9 537,9 9 449,2 9 315,3 9 204,9 -110,4 98,81%

výskumní zamestnanci 1 444,9 1 425,1 1 441,3 1 480,4 1 523,0 42,6 102,88%

neučitelia (aj ŠD+ŠJ) 9 521,1 9 446,1 9 264,1 8 879,4 8 780,9 -98,5 98,89%

všetci zamestnanci VŠ 20 491,9 20 409,1 20 154,6 19 675,1 19 508,8 -166,3 99,15%

rozdiel

2022 - 2021

rozdiel

2021 - 2020

rozdiel

2020 - 2019

-110,4 -133,9 -88,7 

42,6 39,1 16,2

-98,5 -384,7 -182,0 

-166,3 -479,5 -254,5 

kategória 2018 2019 2020 2021 2022
rozdiel v €

2022 - 2021

 v %

2022 - 2021

1 2 3 4 5 6 7=6-5 8=6/5

vš učitelia 9 123,6 9 106,4 9 091,2 8 955,6 8 742,8 -212,8 97,62%

výskumní zamestnanci 1 323,3 1 301,0 1 307,5 1 290,5 1 278,8 -11,7 99,09%

neučitelia (aj ŠD+ŠJ) 8 374,7 8 345,5 8 348,5 8 046,9 7 720,5 -326,4 95,94%

všetci zamestnanci VŠ 18 821,6 18 752,9 18 747,2 18 293,0 17 742,1 -550,9 96,99%

rozdiel

2022 - 2021

rozdiel

2021 - 2020

rozdiel

2020 - 2019

-212,8 -135,6 -15,2 

-11,7 -17,0 6,5

-326,4 -301,6 3,0

-550,9 -454,2 -5,7 



Priemerný plat zamestnancov VVŠ spolu za roky 2018, 2019 2020, 2021 a 2022 zo všetkých zdrojov 

Priemerný plat zamestnancov VVŠ spolu za roky 2018, 2019, 2020, 2021 a 2022 zo štátneho rozpočtu  

* Počty: ide o priemerný evidenčný prepočítaný počet zamestnancov: je aritmetickým priemerom denných evidenčných počtov zamestnancov 
   za sledované obdobie, prepočítaných na plnú zamestnanosť podľa dĺžky pracovných úväzkov zamestnancov, resp. podľa skutočne  
   odpracovaných hodín. 

kategória 2018 2019 2020 2021 2022
rozdiel v €

2022 - 2021

nárast v %

2022 - 2021

1 2 3 4 5 6 7=6-5 8=6/5

vš učitelia 1 596,4 1 736,6 1 865,4 1 959,7 2 036,8 77,1 1,04%

výskumní zamestnanci 1 350,5 1 510,9 1 632,9 1 769,5 1 854,2 84,7 1,05%

neučitelia (aj ŠD+ŠJ) 922,0 1 060,0 1 110,6 1 185,1 1 255,7 70,6 1,06%

všetci zamestnanci VŠ 1 265,7 1 407,7 1 501,8 1 595,8 1 671,0 75,2 1,05%

rozdiel

2022 - 2021

rozdiel

2021 - 2020

rozdiel

2020 - 2019

77,1 94,3 128,8

84,7 136,6 122,0

70,6 74,5 50,6

75,2 94,0 94,1

kategória 2018 2019 2020 2021 2022
rozdiel v €

2022 - 2021

nárast v %

2022 - 2021

1 2 3 4 5 6 7=6-5 8=6/5

vš učitelia 1 481,2 1 616,6 1 751,2 1 833,7 1 898,3 64,6 1,04%

výskumní zamestnanci 1 217,9 1 386,7 1 529,7 1 689,5 1 772,0 82,5 1,05%

neučitelia (aj ŠD+ŠJ) 861,8 1 003,0 1 063,0 1 134,7 1 193,4 58,7 1,05%

všetci zamestnanci VŠ 1 187,0 1 327,6 1 429,3 1 516,0 1 582,5 66,5 1,04%

rozdiel

2022 - 2021

rozdiel

2021 - 2020

rozdiel

2020 - 2019

64,6 82,5 134,6

82,5 159,8 143,0

58,7 71,7 60,0

66,5 86,7 101,7



Počty  zamestnancov verejných vysokých škôl  (všetky zdroje financovania)  -  porovnanie rokov 2021 a 2022 

* Počty: ide o priemerný evidenčný prepočítaný počet zamestnancov: je aritmetickým priemerom denných evidenčných počtov zamestnancov 
   za sledované obdobie, prepočítaných na plnú zamestnanosť podľa dĺžky pracovných úväzkov zamestnancov, resp. podľa skutočne  
   odpracovaných hodín. 

* Zdroj: Štvrťročný výkaz o práci vysokých škôl a ostatných organizácií priamo riadených MŠVV a Š SR /Škol (MŠVV a Š SR) 2-04/ 
   priemerka počítaná s náhradou za pracovnú pohotovosť 

2021 2022

rozdiel 

(2022-

2021)

% 2021 2022

rozdiel 

(2022-

2021)

% 2021 2022

rozdiel 

(2022-

2021)

% 2021 2022

rozdiel 

(2022-

2021)

%

UK Bratislava 2 162,9 2 226,3 63,4 102,9 363,2 374,8 11,6 103,2 1 899,4 1 897,1 -2,3 99,9 4 425,5 4 498,2 72,7 101,6

UPJŠ Košice 684,8 709,1 24,3 103,5 153,5 155,1 1,6 101,0 718,1 738,0 19,9 102,8 1 556,4 1 602,2 45,8 102,9

PU Prešov 526,3 509,1 -17,2 96,7 21,6 17,8 -3,8 82,4 420,2 409,3 -10,9 97,4 968,1 936,2 -31,9 96,7

UCM Trnava 300,0 290,9 -9,1 97,0 6,4 15,0 8,6 234,4 174,5 169,0 -5,5 96,8 480,9 474,9 -6,0 98,8

UVLF Košice 208,9 204,9 -4,0 98,1 44,8 44,7 -0,1 99,8 330,3 308,7 -21,6 93,5 584,0 558,3 -25,7 95,6

UKF Nitra 485,4 463,1 -22,3 95,4 1,2 1,6 0,4 133,3 340,3 329,7 -10,6 96,9 826,9 794,4 -32,5 96,1

UMB B.Bystrica 465,6 424,3 -41,3 91,1 12,7 8,7 -4,0 68,5 425,5 410,7 -14,8 96,5 903,8 843,7 -60,1 93,4

TvU Trnava 271,5 278,5 7,0 102,6 12,0 11,5 -0,5 95,8 188,4 190,0 1,6 100,8 471,9 480,0 8,1 101,7

STU Bratislava 912,1 880,9 -31,2 96,6 348,2 351,8 3,6 101,0 1 093,6 1 089,7 -3,9 99,6 2 353,9 2 322,4 -31,5 98,7

TU Košice 722,6 678,5 -44,1 93,9 121,8 121,4 -0,4 99,7 665,4 650,0 -15,4 97,7 1 509,8 1 449,9 -59,9 96,0

ŽU Žilina 549,9 543,2 -6,7 98,8 194,5 210,7 16,2 108,3 680,9 691,0 10,1 101,5 1 425,3 1 444,9 19,6 101,4

TUAD Trenčín 98,7 108,2 9,5 109,6 53,3 53,7 0,4 100,8 139,5 140,3 0,8 100,6 291,5 302,2 10,7 103,7

EU Bratislava 438,6 428,2 -10,4 97,6 27,7 28,0 0,3 101,1 426,0 419,6 -6,4 98,5 892,3 875,8 -16,5 98,2

SPU Nitra 416,0 396,6 -19,4 95,3 54,5 61,7 7,2 113,2 536,9 515,5 -21,4 96,0 1 007,4 973,8 -33,6 96,7

TU Zvolen 224,9 216,4 -8,5 96,2 48,8 51,7 2,9 105,9 313,9 299,9 -14,0 95,5 587,6 568,0 -19,6 96,7

VŠMU Bratislava 198,9 196,6 -2,3 98,8 9,5 9,5 0,0 100,0 105,1 108,6 3,5 103,3 313,5 314,7 1,2 100,4

VŠVU Bratislava 123,4 125,8 2,4 101,9 0,6 0,3 -0,3 50,0 93,9 96,3 2,4 102,6 217,9 222,4 4,5 102,1

AU B.Bystrica 122,4 128,6 6,2 105,1 0,0 0,0 0,0 0,0 62,8 63,3 0,5 100,8 185,2 191,9 6,7 103,6

KU Ružomberok 280,9 270,0 -10,9 96,1 1,0 0,0 -1,0 0,0 173,7 166,0 -7,7 95,6 455,6 436,0 -19,6 95,7

UJS Komárno 121,5 125,7 4,2 103,5 5,1 5,0 -0,1 98,0 91,0 88,2 -2,8 96,9 217,6 218,9 1,3 100,6

Spolu 9 315,3 9 204,9 -110,4 98,8 1 480,4 1 523,0 42,6 102,9 8 879,4 8 780,9 -98,5 98,9 19 675,1 19 508,8 -166,3 99,2

Počet všetkých zamestnancovPočet učiteľov Počet výskumných zamestnancov
Počet neučiteľov 

(vrátane zamestnancov ŠD a ŠJ)

VVŠ



Priemerné  platy  zamestnancov verejných vysokých škôl  (všetky zdroje financovania)  -  porovnanie rokov 2021 a 
2022 

* Zdroj: Štvrťročný výkaz o práci vysokých škôl a ostatných organizácií priamo riadených MŠVV a Š SR /Škol (MŠVV a Š SR) 2-04/ 
   priemerka počítaná s náhradou za pracovnú pohotovosť 

2021 2022
rozdiel 

(2022-

2021)

% 2021 2022
rozdiel 

(2022-

2021)

% 2021 2022
rozdiel 

(2022-2021)
% 2021 2022

rozdiel 

(2022-2021)
%

UK Bratislava 2 048,0 2 125,7 77,7 103,8 1 867,9 1 946,8 78,9 104,2 1 310,2 1 373,7 63,4 104,8 1 716,6 1 793,6 77,1 104,5

UPJŠ Košice 2 352,4 2 407,2 54,8 102,3 2 087,9 2 116,2 28,2 101,4 1 159,5 1 221,6 62,2 105,4 1 775,9 1 833,0 57,0 103,2

PU Prešov 1 711,9 1 848,3 136,5 108,0 1 419,3 1 461,5 42,3 103,0 1 000,7 1 062,1 61,3 106,1 1 396,7 1 497,2 100,6 107,2

UCM Trnava 1 722,3 1 782,1 59,8 103,5 1 358,2 1 648,2 290,0 121,4 1 216,1 1 291,7 75,6 106,2 1 533,8 1 603,4 69,6 104,5

UVLF Košice 1 938,7 2 047,4 108,8 105,6 1 462,8 1 536,1 73,3 105,0 1 136,4 1 214,8 78,4 106,9 1 448,4 1 546,1 97,7 106,7

UKF Nitra 1 722,3 1 747,5 25,2 101,5 1 402,1 1 116,2 -285,9 79,6 1 100,8 1 099,0 -1,8 99,8 1 466,1 1 477,1 11,0 100,8

UMB B.Bystrica 1 664,0 1 763,0 99,0 106,0 1 352,7 1 432,4 79,7 105,9 969,3 1 053,1 83,8 108,6 1 332,6 1 414,0 81,5 106,1

TvU Trnava 1 938,4 1 973,5 35,1 101,8 1 681,9 1 686,6 4,7 100,3 1 246,8 1 278,9 32,1 102,6 1 655,8 1 691,7 35,9 102,2

STU Bratislava 2 110,7 2 143,9 33,2 101,6 1 753,7 1 855,8 102,0 105,8 1 277,0 1 334,7 57,6 104,5 1 670,6 1 720,6 50,0 103,0

TU Košice 2 299,5 2 448,8 149,3 106,5 1 646,1 1 795,2 149,1 109,1 1 266,8 1 407,5 140,7 111,1 1 791,7 1 927,2 135,6 107,6

ŽU Žilina 2 133,6 2 252,8 119,2 105,6 1 836,3 1 979,2 142,9 107,8 1 173,4 1 293,1 119,7 110,2 1 634,3 1 753,9 119,7 107,3

TUAD Trenčín 1 879,5 1 970,9 91,4 104,9 1 887,9 1 913,1 25,1 101,3 1 280,2 1 395,6 115,4 109,0 1 594,2 1 693,5 99,3 106,2

EU Bratislava 1 716,8 1 807,7 91,0 105,3 1 520,7 1 579,6 58,9 103,9 1 065,7 1 135,0 69,3 106,5 1 399,8 1 478,1 78,3 105,6

SPU Nitra 1 820,2 1 930,4 110,2 106,1 1 344,7 1 399,6 54,8 104,1 1 057,2 1 135,3 78,0 107,4 1 387,9 1 475,9 88,0 106,3

TU Zvolen 2 010,4 1 985,2 -25,2 98,7 1 394,9 1 367,9 -27,0 98,1 1 090,1 1 116,7 26,6 102,4 1 467,7 1 470,5 2,8 100,2

VŠMU Bratislava 1 532,3 1 538,2 5,9 100,4 1 418,2 1 409,2 -9,1 99,4 1 255,4 1 298,6 43,2 103,4 1 436,0 1 451,6 15,6 101,1

VŠVU Bratislava 1 580,7 1 634,1 53,5 103,4 1 145,7 1 317,2 171,5 115,0 1 180,6 1 193,3 12,7 101,1 1 407,1 1 442,9 35,8 102,5

AU B.Bystrica 1 616,6 1 606,0 -10,6 99,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1 191,3 1 231,6 40,3 103,4 1 472,4 1 482,5 10,1 100,7

KU Ružomberok 1 538,5 1 560,0 21,5 101,4 1 570,0 0,0 -1 570,0 0,0 969,9 994,0 24,2 102,5 1 321,8 1 345,1 23,3 101,8

UJS Komárno 1 787,3 1 840,1 52,8 103,0 1 694,4 1 489,5 -205,0 87,9 1 153,7 1 125,3 -28,5 97,5 1 520,2 1 544,1 23,9 101,6

Spolu 1 959,7 2 036,8 77,1 103,9 1 769,5 1 854,2 84,7 104,8 1 185,1 1 255,7 70,6 106,0 1 595,8 1 671,0 75,2 104,7

VVŠ

Priemerné platy učiteľov
Priemerné platy výskumných 

zamestnancov

Priemerné platy neučiteľov 

(vrátane zamestnancov ŠD a ŠJ)
Priemerné platy všetkých zamestnancov



Počty a priemerné platy zamestnancov verejných vysokých škôl za rok 2022 (všetky zdroje financovania) 
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merná jednotka osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby €

01. UK Bratislava 2 226,3 2 125,7 329,9 3 100,5 582,7 2 355,7 1 102,9 1 837,3 156,9 1 479,2 53,9 1 456,8 374,8 1 946,8 1 897,1 1 373,7 4 498,2 1 793,6

02. UPJŠ Košice 709,1 2 407,2 106,4 3 680,1 195,3 2 742,0 317,4 1 982,2 40,6 1 680,5 49,4 1 670,5 155,1 2 116,2 738,0 1 221,6 1 602,2 1 833,0

03. Prešovská univerzita 509,1 1 848,3 76,4 2 710,3 168,0 1 977,0 228,9 1 556,0 16,0 1 244,7 19,8 1 297,7 17,8 1 461,5 409,3 1 062,1 936,2 1 497,2

04. Univ.sv.Cyrila a Metoda 290,9 1 782,1 61,7 2 359,7 74,1 1 876,9 145,2 1 524,3 1,0 1 237,1 8,9 1 256,9 15,0 1 648,2 169,0 1 291,7 474,9 1 603,4

05. UVLF Košice 204,9 2 047,4 25,2 3 180,0 57,5 2 209,3 107,6 1 778,6 14,6 1 436,2 0,0 0,0 44,7 1 536,1 308,7 1 214,8 558,3 1 546,1

06. UKF Nitra 463,1 1 747,5 82,4 2 207,4 172,8 1 818,7 203,5 1 512,1 0,0 0,0 4,4 1 226,1 1,6 1 116,2 329,7 1 099,0 794,4 1 477,1

07. UMB Banská Bystrica 424,3 1 763,0 69,3 2 251,9 142,0 1 876,6 205,8 1 537,7 0,6 1 527,8 6,6 1 235,3 8,7 1 432,4 410,7 1 053,1 843,7 1 414,0

08. Trnavská univerzita 278,5 1 973,5 60,1 2 553,1 93,0 2 118,0 122,5 1 596,1 1,9 1 263,3 1,0 1 288,6 11,5 1 686,6 190,0 1 278,9 480,0 1 691,7

09. STU Bratislava 880,9 2 143,9 159,7 2 974,1 299,8 2 257,4 410,7 1 758,7 4,0 1 247,1 6,7 1 428,4 351,8 1 855,8 1 089,7 1 334,7 2 322,4 1 720,6

10. TU Košice 678,5 2 448,8 123,7 3 685,8 260,3 2 550,5 286,3 1 851,3 0,3 1 387,8 7,9 1 423,9 121,4 1 795,2 650,0 1 407,5 1 449,9 1 927,2

11. Žilinská univerzita 543,2 2 252,8 91,0 3 556,5 176,0 2 318,7 239,4 1 833,8 9,0 1 488,7 27,8 1 423,1 210,7 1 979,2 691,0 1 293,1 1 444,9 1 753,9

12. Trenčianska univerzita 108,2 1 970,9 22,4 2 381,7 41,9 2 126,5 43,9 1 611,8 0,0 0,0 0,0 0,0 53,7 1 913,1 140,3 1 395,6 302,2 1 693,5

13. Ekonomická univerzita 428,2 1 807,7 40,5 2 489,9 126,2 2 065,2 251,2 1 594,6 1,0 1 350,4 9,3 1 148,6 28,0 1 579,6 419,6 1 135,0 875,8 1 478,1

14. Slov.poľnohosp.univerzita 396,6 1 930,4 73,0 2 663,2 131,2 2 011,8 174,6 1 611,3 0,0 0,0 17,8 1 455,3 61,7 1 399,6 515,5 1 135,3 973,8 1 475,9

15. TU Zvolen 216,4 1 985,2 37,1 2 991,0 70,5 2 036,2 108,8 1 609,2 0,0 0,0 0,0 0,0 51,7 1 367,9 299,9 1 116,7 568,0 1 470,5

16. VŠMU Bratislava 196,6 1 538,2 30,8 1 820,1 52,3 1 621,4 102,1 1 435,9 11,4 1 311,4 0,0 0,0 9,5 1 409,2 108,6 1 298,6 314,7 1 451,6

17. VŠVU Bratislava 125,8 1 634,1 14,0 2 125,4 50,3 1 741,4 53,8 1 438,6 7,4 1 404,9 0,3 1 464,4 0,3 1 317,2 96,3 1 193,3 222,4 1 442,9

18. Akadémia umení 128,6 1 606,0 20,7 2 026,3 43,3 1 697,6 57,4 1 441,8 2,9 1 152,5 4,3 1 156,7 0,0 0,0 63,3 1 231,6 191,9 1 482,5

19. Katolícka univerzita 270,0 1 560,0 40,0 1 839,8 108,0 1 648,4 107,0 1 402,7 14,0 1 295,6 1,0 1 338,7 0,0 0,0 166,0 994,0 436,0 1 345,1

20. UJS Komárno 125,7 1 840,1 29,0 2 257,9 37,4 2 126,6 53,7 1 479,2 5,6 1 223,4 0,0 0,0 5,0 1 489,5 88,2 1 125,3 218,9 1 544,1

Spolu 9 204,9 2 036,8 1 493,3 2 892,6 2 882,6 2 183,3 4 322,7 1 711,8 287,2 1 460,9 219,1 1 444,4 1 523,0 1 854,2 8 780,9 1 255,7 19 508,8 1 671,0

Ročný objem miezd

1. TUKE 1. UPJŠ 1. TUKE 1. TUKE

2. UPJŠ 2. ŽU 2. TUAD 2. UPJŠ

3. ŽU 3. UK 3. UK 3. UK

18. AU 17. TUZVO 18. PU 18. VŠVU

19. KU 18. VŠVU 19. UMB 19. UMB

20. VŠMU 19. UKF 20. KU 20. KU

neuči+ŠD+ŠJ

Vysoká škola
Počet 
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Priemerný 
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224 983 711,1 33 887 919,7 132 317 557,4 391 192 168,9



Počty a priemerné platy zamestnancov verejných vysokých škôl za rok 2022 (zo štátneho rozpočtu) 
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merná jednotka osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby €

01. UK Bratislava 2 010,8 1 991,7 299,7 2 914,6 547,3 2 231,1 977,9 1 698,7 133,6 1 304,3 52,3 1 431,1 291,6 1 954,6 1 559,7 1 287,7 3 862,1 1 704,6

02. UPJŠ Košice 624,5 1 981,1 88,3 3 216,8 174,7 2 404,0 282,6 1 550,1 34,8 1 194,4 44,1 1 214,4 119,3 2 012,6 592,7 1 174,9 1 336,5 1 626,4

03. Prešovská univerzita 469,2 1 733,6 68,3 2 655,0 152,3 1 837,2 213,7 1 448,9 15,6 1 175,3 19,3 1 258,3 16,0 1 413,9 375,8 1 032,5 861,0 1 421,6

04. Univ.sv.Cyrila a Metoda 289,5 1 742,5 61,7 2 325,5 73,3 1 842,9 144,6 1 479,0 1,0 1 228,8 8,9 1 212,4 15,0 1 619,7 169,0 1 257,7 473,5 1 565,6

05. UVLF Košice 204,9 1 666,5 25,2 2 432,9 57,5 1 807,0 107,6 1 464,7 14,6 1 277,5 0,0 0,0 44,7 1 382,8 306,7 1 092,7 556,3 1 327,4

06. UKF Nitra 463,1 1 675,0 82,4 2 131,9 172,8 1 735,0 203,5 1 449,0 0,0 0,0 4,4 1 218,6 1,6 1 098,7 318,7 1 088,7 783,4 1 435,3

07. UMB Banská Bystrica 394,3 1 709,2 65,2 2 169,5 131,8 1 820,5 190,4 1 489,7 0,6 1 527,8 6,3 1 266,1 8,2 1 414,2 360,4 1 041,4 762,9 1 390,5

08. Trnavská univerzita 268,8 1 898,0 57,5 2 412,2 89,5 2 042,2 118,9 1 560,0 1,9 1 081,7 1,0 1 172,8 9,1 1 634,6 171,3 1 276,1 449,2 1 655,5

09. STU Bratislava 874,3 2 014,7 158,6 2 744,8 297,5 2 114,5 407,8 1 675,1 3,9 1 241,1 6,5 1 406,3 333,1 1 777,0 1 008,8 1 203,3 2 216,2 1 609,6

10. TU Košice 678,5 2 347,4 123,7 3 497,6 260,3 2 444,8 286,3 1 790,1 0,3 1 387,8 7,9 1 360,1 104,0 1 663,2 578,9 1 371,8 1 361,4 1 880,3

11. Žilinská univerzita 520,2 1 997,8 87,5 2 990,8 169,1 2 079,1 226,8 1 657,9 9,0 1 389,3 27,8 1 347,6 161,8 1 871,9 603,5 1 210,5 1 285,5 1 612,3

12. Trenčianska univerzita 106,7 1 950,1 22,4 2 381,5 40,4 2 080,5 43,9 1 608,9 0,0 0,0 0,0 0,0 32,4 1 794,5 128,3 1 353,0 267,4 1 644,7

13. Ekonomická univerzita 427,6 1 767,6 40,5 2 402,3 126,2 2 011,9 250,6 1 566,9 1,0 1 350,4 9,3 1 143,3 27,2 1 537,9 370,1 1 114,6 824,9 1 467,1

14. Slov.poľnohosp.univerzita 396,6 1 806,1 73,0 2 421,7 131,2 1 884,4 174,6 1 530,1 0,0 0,0 17,8 1 412,5 52,4 1 338,2 505,9 1 075,8 954,9 1 393,5

15. TU Zvolen 216,4 1 842,7 37,1 2 764,6 70,5 1 843,1 108,8 1 528,1 0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 1 260,2 222,7 1 080,3 487,1 1 436,8

16. VŠMU Bratislava 196,6 1 515,2 30,8 1 805,9 52,3 1 595,5 102,1 1 410,2 11,4 1 301,2 0,0 0,0 9,5 1 401,3 108,6 1 281,7 314,7 1 431,2

17. VŠVU Bratislava 125,8 1 631,5 14,0 2 120,4 50,3 1 739,7 53,8 1 435,2 7,4 1 404,9 0,3 1 464,4 0,3 1 317,2 95,3 1 188,8 221,4 1 440,5

18. Akadémia umení 127,1 1 590,3 20,2 2 021,8 42,8 1 688,5 56,9 1 418,6 2,9 1 152,5 4,3 1 153,0 0,0 0,0 60,9 1 221,1 188,0 1 470,7

19. Katolícka univerzita 243,0 1 507,9 35,0 1 773,6 99,0 1 573,1 94,0 1 387,4 14,0 1 236,5 1,0 877,2 0,0 0,0 104,0 1 052,9 347,0 1 371,5

20. UJS Komárno 104,9 1 826,2 24,4 2 266,8 31,3 2 098,3 44,7 1 458,1 4,5 1 201,7 0,0 0,0 4,6 1 500,0 79,2 1 094,8 188,7 1 511,3

Spolu 8 742,8 1 898,3 1 415,5 2 686,5 2 770,1 2 050,2 4 089,5 1 591,9 256,5 1 276,4 211,2 1 313,4 1 278,8 1 772,0 7 720,5 1 193,4 17 742,1 1 582,5

Ročný objem miezd

1. TUKE 1. UPJŠ 1.TUKE 1. TUKE

2. STU 2. UK 2. TUAD 2. UK

3. ŽU 3. ŽU 3. UK 3. TVU

18.AU 17. VŠVU 18. KU 18. UMB

19.VŠMU 18.TUZVO 19. UMB 19. KU

20. KU 19. UKF 20. PU 20. UVLF

neuči+ŠD+ŠJ

Vysoká škola
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199 161 098,8 27 191 666,7 110 567 617,4 336 920 383,0



Počty a priemerné platy zamestnancov VVŠ za rok 2022 - vybrané ŠD a ŠJ (všetky zdroje financovania) 

z toho:
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merná jednotka osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby €

01. UK Bratislava 2 226,3 2 125,7 1 897,1 1 373,7 1 664,7 1 388,6 218,8 1 275,7 13,6 1 116,8 374,8 1 946,8 4 498,2 1 793,6

02. UPJŠ Košice 709,1 2 407,2 738,0 1 221,6 634,7 1 261,3 59,8 1 020,5 43,5 919,8 155,1 2 116,2 1 602,2 1 833,0

03. Prešovská univerzita 509,1 1 848,3 409,3 1 062,1 338,8 1 096,7 66,1 912,4 4,4 650,3 17,8 1 461,5 936,2 1 497,2

04. Univ.sv.Cyrila a Metoda 290,9 1 782,1 169,0 1 291,7 164,3 1 298,6 4,7 1 049,4 0,0 0,0 15,0 1 648,2 474,9 1 603,4

05. UVLF Košice 204,9 2 047,4 308,7 1 214,8 296,9 1 225,2 11,8 953,7 0,0 0,0 44,7 1 536,1 558,3 1 546,1

06. UKF Nitra 463,1 1 747,5 329,7 1 099,0 262,1 1 169,6 58,8 850,0 8,8 660,6 1,6 1 116,2 794,4 1 477,1

07. UMB Banská Bystrica 424,3 1 763,0 410,7 1 053,1 306,8 1 123,1 94,0 840,2 9,9 904,2 8,7 1 432,4 843,7 1 414,0

08. Trnavská univerzita 278,5 1 973,5 190,0 1 278,9 167,5 1 315,9 12,6 1 149,3 9,9 819,0 11,5 1 686,6 480,0 1 691,7

09. STU Bratislava 880,9 2 143,9 1 089,7 1 334,7 871,3 1 366,2 179,8 1 258,8 38,6 976,8 351,8 1 855,8 2 322,4 1 720,6

10. TU Košice 678,5 2 448,8 650,0 1 407,5 444,3 1 579,4 154,9 1 102,6 50,8 833,4 121,4 1 795,2 1 449,9 1 927,2

11. Žilinská univerzita 543,2 2 252,8 691,0 1 293,1 530,7 1 380,1 104,7 997,0 55,6 1 020,5 210,7 1 979,2 1 444,9 1 753,9

12. Trenčianska univerzita 108,2 1 970,9 140,3 1 395,6 131,9 1 419,6 6,4 1 095,3 2,0 770,1 53,7 1 913,1 302,2 1 693,5

13. Ekonomická univerzita 428,2 1 807,7 419,6 1 135,0 315,0 1 197,9 90,1 953,1 14,5 896,8 28,0 1 579,6 875,8 1 478,1

14. Slov.poľnohosp.univerzita 396,6 1 930,4 515,5 1 135,3 446,5 1 162,3 69,0 960,2 0,0 0,0 61,7 1 399,6 973,8 1 475,9

15. TU Zvolen 216,4 1 985,2 299,9 1 116,7 242,5 1 160,8 41,4 904,1 16,0 997,3 51,7 1 367,9 568,0 1 470,5

16. VŠMU Bratislava 196,6 1 538,2 108,6 1 298,6 108,6 1 298,6 0,0 0,0 0,0 0,0 9,5 1 409,2 314,7 1 451,6

17. VŠVU Bratislava 125,8 1 634,1 96,3 1 193,3 96,3 1 193,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 1 317,2 222,4 1 442,9

18. Akadémia umení 128,6 1 606,0 63,3 1 231,6 59,3 1 245,8 4,0 1 021,3 0,0 0,0 0,0 0,0 191,9 1 482,5

19. Katolícka univerzita 270,0 1 560,0 166,0 994,0 140,0 1 015,5 22,0 853,3 4,0 1 015,8 0,0 0,0 436,0 1 345,1

20. UJS Komárno 125,7 1 840,1 88,2 1 125,3 76,2 1 158,9 12,0 911,9 0,0 0,0 5,0 1 489,5 218,9 1 544,1

Spolu 9 204,9 2 036,8 8 780,9 1 255,7 7 298,4 1 299,2 1 210,9 1 066,9 271,6 928,9 1 523,0 1 854,2 19 508,8 1 671,0

Ročný objem miezd

2 VVŠ 

nemajú 

ŠD

7 VVŠ 

nemá 

vlastnú ŠJ

1. TUKE 1. UK 1. UK

2. TUAD 2. STU 2. ŽU

3. UK 3. TVU 3. KU

18. UMB 16. KU 11. EU

19. PU 17. UKF 12. UKF

20. KU 18. UMB 13. PU

132 317 557,4 113 786 623,6 15 503 565,6 3 027 368,2 33 887 919,7
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391 192 168,9224 983 711,1



Návrh rozpočtu verejných vysokých škôl na rok 2024 

V

V

Š

 

Program 

/podprogram/ 

prvok 

Bežné výdavky 

RD_2024 

Kapitálové 

výdavky  

RD_2024 

Spolu 2024 
Bežné výdavky 

RD_2023 

Kapitálové 

výdavky  

RD_2023 

Spolu 2023 

Rozdiel  

2024 - 2023 

BV 

Rozdiel  

2024 - 2023 

KV 

Rozdiel  

2024 - 2023 

077 spolu 667 083 880 7 900 000 674 983 880 628 399 397 7 900 000 636 299 397 38 684 483  0  38 684 483  

077 11 416 043 910 7 900 000 423 943 910 384 961 254 7 900 000 392 861 254 31 082 656  0  31 082 656  

077 12 197 210 680 0 197 210 680 191 319 264 0 191 319 264 5 891 416  0  5 891 416  

077 12 01 179 560 680 0 179 560 680 173 669 264 0 173 669 264 5 891 416  0  5 891 416  

077 12 02 12 750 000 0 12 750 000 12 750 000 0 12 750 000 0  0  0  

077 12 05 4 900 000 0 4 900 000 4 900 000 0 4 900 000 0  0  0  

077 13 3 600 000 0 3 600 000 3 600 000 0 3 600 000 0  0  0  

077 14 0   0 0   0 0  0  0  

077 15 50 229 290 0 50 229 290 48 518 879 0 48 518 879 1 710 411  0  1 710 411  

077 15 01 7 115 229   7 115 229 7 115 229   7 115 229 0  0  0  

077 15 02 10 034 980   10 034 980 10 034 980   10 034 980 0  0  0  

077 15 03 33 079 081   33 079 081 31 368 670   31 368 670 1 710 411  0  1 710 411  



Navýšenie v sume 38 684 483 eur   

 predstavuje dopady valorizácie platov zamestnancov verejných vysokých škôl, vrátane navýšenia 

štipendií pre doktorandov od 1.9.2023 (o 12% a o 10%) vo výške 38 684 483 eur, prepočítaný na 8 

mesiacov roku 2024 

 

Porovnanie objemu medzi rokmi 2024 a 2023: 
 
2023:  636 299 397eur (BV + KV) 
2024:  674 983 880 eur 
Rozdiel:        +38 684 483 eur 



Čerpanie príspevkov na rekreácie zamestnancov verejných vysokých škôl za rok 2021 a rok 2022* 

*(43) Vysoká škola môže požiadať o dotáciu na úhradu výdavkov na príspevky na rekreáciu zamestnancov verejnej vysokej školy v súlade s 
Usmernením k postupu uplatnenia príspevku na rekreáciu zamestnanca pre verejné vysoké školy na rok 2023 (ďalej len „usmernenie“). Usmernenie 
bude vypracované a dotácia na tento účel sa zrealizuje len za podmienky poskytnutia finančných prostriedkov z Ministerstva financií Slovenskej 
republiky na príspevok na rekreáciu zamestnancov verejných vysokých škôl v roku 2023. Podmienky poskytnutia príspevku na rekreáciu 
zamestnancov zo strany zamestnávateľa upravuje § 152a zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov.  

Čerpanie na rekreačné 

poukazy za rok 2022 za VVŠ

VVŠ v eur v eur

01. UK Bratislava             184 816,47 228 032

02. UPJŠ Košice               85 216,29 102 291

03. Prešovská univerzita      53 069,50 72 270

04. Univ.sv.Cyrila a Metoda   24 564,04 32 437

05. UVL Košice                27 959,16 40 436

06. UKF Nitra                 46 760,32 57 803

07. UMB Banská Bystrica       49 990,32 61 240

08. Trnavská univerzita       27 144,93 36 887

09. STU Bratislava            124 880,35 141 806

10. TU Košice                 87 578,98 102 229

11. Žilinská univerzita       102 947,38 112 717

12. Trenčianska univerzita    10 925,43 15 718

13. Ekonomická univerzita     48 233,80 58 326

14. Slov.poľnohosp.univerzita 63 245,00 81 876

15. TU Zvolen                 32 907,53 33 986

16. VŠMU Bratislava           9 055,11 9 119

17. VŠVU Bratislava           5 880,16 9 415

18. Akadémia umení            6 726,96 7 690

19. Katolícka univerzita      22 207,42 22 018

20. UJS Komárno               4 199,00 5 365

Spolu 1 018 308,15 1 231 661,00

Čerpanie na rekreačné poukazy 

za rok 2021 za VVŠ



Ďakujem za pozornosť 
& 


